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ZÁPAS PROTI FRANCII
ROZEHRAJE ROSOL
ČTVRTFINÁLE DAVIS CUPU SE POPRVÉ HRAJE V TŘINCI STRANA 11

Svátek slaví: Jindřich
Min. 160

Max. 200

Čestnými hosty vojenské přehlídky u příležitosti výročí pádu Bastily byli také Maorové. Ti po pařížské dlažbě kráčeli bosí. AP

Z tepla do chládku.
Za nevinný suvenýr
Korál od moře. Turisté si často domů berou kousek přírody z dovolené. Pokuta. Při kontrole na hranicích
ale mohou mít problémy. Seznam. Co je dovolené a co ne, na to vás upozorní také cestovní kanceláře STRANA 3

inzerce

Česko je ráj
pro kuřáky
V porovnání se sousedními
státy se Česko v mnohém
liší. Protikuřácký zákon
zcela chybí. Naopak
přísní jsme na řidiče.
Pouze u nás a na Slovensku
platí nulová tolerance
alkoholu v krvi. STRANA 2

Britové mají
novou vládu
Nová britská premiérka
Theresa Mayová bleskovou
rychlostí mění ministry.
Nejrozporuplnější reakce
vyvolává šéf diplomacie
Boris Johnson. STRANA 4



www.metro.cz DOMOV pátek 15. července 2016 02

Alkohol za volan-
tem je za hranicemi
běžná věc. Ale pivo
stojí dvojnásob.

Ačkoliv Německo sousedí
s Českem, řada věci je tu úpl-
ně jinak. Třeba zákaz kouření
v restauracích nebo třeba
i obyčejný polední klid.

„Ten je často ustanovený
místními vyhláškami, ale do-
držuje se všude. Přes poledne
jsou tak tabu hlučné práce na
zahradě nebo v domě,“ říká
Veronika Berger z Prahy, kte-
rá v Německu žije už skoro 15
let.

Odlišně se u našich západ-
ních sousedů dívají také na
zmíněné kouření v restaura-
cích. V Česku je protikuřácký
zákon horké téma, které se
stále odsouvá. Poslanci o něm
budou jednat zase až v září.
V Německu naproti tomu fun-
gují už řadu let kuřárny –
tedy oddělené místnosti, kde
se kouřit smí. Stejné je to
také v Rakousku.

Na Slovensku zákaz kouře-
ní neplatí pro bary a kavárny.
Kuřáky tu ale najdeme i v re-
stauracích. Sedět ale musí
v oddělené místnosti, menší
než je nekuřácká část a co nej-
dál od vchodu do podniku.

Slovensko se ale Česku po-
dobá v nulové toleranci alko-
holu v krvi při řízení. Tyto
země jsou ale ve střední Evro-
pě jediné, které jsou na promi-
le za volantem tak přísné.
V Německu a Rakousku je po-
volený obsah alkoholu v krvi
0,5 promile. O něco přísnější
jsou v Polsku. Tady je každý
řidič, v jehož krvi je hladina
alkoholu vyšší než 0,2 promi-
le, považován za nezpůsobilé-
ho k řízení vozidla. V okol-
ních státech je sice alkohol
v malé míře při řízení tolero-
ván, ale zase je o dost dražší
než v Česku (viz box). O něco
dál na západ, ve Francii, stojí
pivo dokonce 152 korun.
Také zde je tolerance 0,5 pro-
mile.

Přísné Švédsko

20 let
V Česku si vodku koupíte už
od 18 let. Ve Švédsku tvrdý al-
kohol prodávají až dvacetile-
tým. To je také nejspíš důvod,
proč mladí seveřané jezdí čas-
to na prázdniny do Česka.

Pro Karla IV.
V Karlových Varech vzniká
další písková socha inspiro-
vaná výročím Karla IV. So-
chař Tomáš Bosambo (na
snímku) ji dokončuje u mo-
rového sloupu u Tržní kolo-
nády. Letos se v Karlových
Varech objeví tři sochy vyro-
bené z písku. Vznikají z ně-
kolika tun písku, který je na-
pěchován do forem a navlh-
čen, aby držel pohromadě.
Formy se pak postupně od-
straňují, udusaný písek se
odřezává do konečné podo-
by sochy. Když je dobré
počasí, mohou vydržet
i několik měsíců. Je otáz-
kou, jak to bude letos. ČTK

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2016 další ročník čtyřsemestrálních

kurzů pro přípravu znalců a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitých věcí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
c) oceňování cenných papírů a ostatního finančního majetku

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu
nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Pít v pubertě povoleno

Ve většině zemí je hranicí
pro pití alkoholu 18 let, ale
najdou se i výjimky.

● V USA je věková hranice pro
pití alkoholu 21 let. Napří-
klad v Beneluxu, Německu,
Rakousku nebo Portugalsku
si ale pivo a slabé víno mo-
hou dát už šestnáctiletí.

● Pozor si ale dejte, kde popíjí-
te. Zákaz pití alkoholu na
veřejnosti platí například
na mnoha místech ve Fran-
cii, Španělsku nebo Polsku.

Kolik stojí pivo

● Co se týká našich sousedů,
nejdražší pivo mají v Rakous-
ku, v přepočtu za 82,7 Kč.

● V Německu vás jedno vyjde
na 64,6 korun a v Polsku
zhruba na 38 korun.

● Na Slovensku stojí pivo
podobně jako v Česku.
V průměru ho seženete
za 24 korun.

Kriminalisté se chystají na-
vrhnout obžalovat Zdeňka
Pfeifera z Mostu, který podle
nich vědomě šířil virus HIV.
Policisté během vyšetřování
zjistili, že minimálně tři
muži, kteří měli s Pfeiferem
intimní styk, jsou nemocní
také. Nejmladší obětí je
podle policie hoch, kterému
bylo v době, kdy měl s Pfeife-
rem intimní styk, 13 let. Pfei-
fer je stíhán jako uprchlý, je
obviněn z těžkého ublížení
na zdraví a také z šíření na-
kažlivé lidské nemoci, hrozí
mu až 12 let vězení. Podle po-
licie je v Thajsku. ČTK

Vážná dopravní nehoda se sta-
la včera dopoledne u Písku
na hlavním tahu ve směru do
Českých Budějovic. Havaro-
val autobus, který vezl 48 dětí
školou povinných z letního tá-
bora na výlet. Dvacet dětí
bylo lehce zraněno. Podle
předběžného zjištění policie
byl příčinou nehody takzvaný
aquaplaning, autobus se ve
vyšší rychlosti dostal do větší-
ho množství vody. Při
aquaplaningu dochází ke ztrá-
tě přilnavosti pneumatiky k
vozovce. Policie varuje, aby
ostatní řidiči byli kvůli počasí
opatrní. iDNES.cz

Na západě se nekouří

Odchod Velké Británie z EU
je pro Česko příležitostí přilá-
kat na své území centrály
nadnárodních firem nebo
unijních agentur, které sídlí
v Londýně. Včera to řekl stát-

ní tajemník pro EU Tomáš
Prouza. Z Londýna se podle
něj bude stěhovat například
Evropská bankovní agentura
nebo Evropská léková agentu-
ra. Ministerstvo průmyslu

a obchodu dostalo za úkol vy-
tipovat firmy, které bymohly
mít zájem přesunout svá síd-
la do Česka. Řada institucí
bude potřebovat, aby měly
sídlo v členské zemi EU. ČTK

Česko je ráj kuřáků a pijanů

Šíří HIV. Čech
je v Thajsku

inzerce

Voda. Autobus
plný dětí boural

V Česku se o zákazu kouření
v restauracích stále polemizu-
je. Jinde v Evropě je to ale běž-
ná věc.

● Ve Skotsku se nesmí na veřej-
ných místech kouřit od břez-
na 2006, ve Walesu od dubna
2007, v Severním Irsku od dub-
na 2007 a v Anglii od červen-
ce 2007.

● Od ledna 2008 platí zákaz
kouření i v restauracích, ba-
rech, trafikách a na diskoté-
kách také ve Francii.

● Ve Španělsku zákon zakazuje
kouření ve všech uzavřených
veřejných prostorách.

Promile za volantem

Alkohol za volant nepatří,
ale existují země, kde si řidič
před cestou může dát jedno
pivo nebo víno.

● Malé desetistupňové pivo
k obědu si bez obav můžete
dát například v Bulharsku,
Francii, Chorvatsku nebo
v Itálii.

● Nulová tolerance alkoholu za
volantem v Německu platí pro
řidiče, kteří mají průkaz kratší
dobu než dva roky nebo jim
ještě nebylo 21 let.

Firmy z Londýna. Do Česka?

Bude vábit Brity

České úřady a CzechInvest
připraví „motivační“ balíčky.

● Do Česka by mohly zamířit
ty britské firmy, které u nás
vyrábějí. Mezi mnoha společ-
nostmi by české úřady stály
například o agenturu GSA,
která spravuje navigační
systém Galileo.
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Herci zkoušeli operu pod deštníky
Silný a vytrvalý déšť provázel generální zkoušku na otáčivém hledišti v Českém Krumlově
před jedním z premiérových hitů letošní sezóny, operou Leoše Janáčka Příhody lišky Bys-
troušky ve výpravné režii autorské dvojice SKUTR/Lukáš Trpišovský a Martin Kukučka.
Představení má premiéru dnes večer. Další představení se chystají v dalších několika
dnech v červenci. ČTK

Kožený pásek
nebo i obyčejná
mušle vás mohou
dostat do průšvihu.

Jedete za teplem a kvůli malé-
mu suvenýru skončíte
v chládku cely. Neznalost
chráněných druhů neomlou-
vá.
Češi čím dál častěji vyráže-

jí na exotickou dovolenou,
domů si pak vozí hmatatelné
vzpomínky. Pokud si ale dove-
zou nějaký chráněný exem-
plář nebo třeba jen mastičku
z něj, tak se jim výlet do za-
hraničí může pěkně prodra-
žit. Když totiž z dovolené po-
vezete chráněné rostliny a ži-
vočichy, můžete se dopustit
dokonce trestného činu.
O problém si tak může ko-

ledovat i obyčejný neznalý tu-
rista, který byl u Středozem-
níhomoře. „Nejčastějšími ne-

legálně dováženými suvený-
ry jsou korály, které mnozí
turisté nasbírají na pláži,
aniž by tušili, že se jedná
o chráněný druh,“ říká Pavla
Říhová, vedoucí oddělení CI-
TES z České inspekce životní-
ho prostředí. Z cest po Středo-
moří si lidé také často nelegál-
ně vozí suchozemské želvy.
Z Ruska pak například kožeši-
ny. Příklady rizikových suve-
nýrů najdete v boxu.
Proto si předem zjistěte, co

se z jednotlivých zemí smí
a nesmí vyvážet. „Pokud je tu-
rista zachycen při vývozu ne-
dovoleného suvenýru, může
pro něj nastat nepříjemná si-
tuace – může být dokonce
i zadržen,“ varuje Michal Ve-
ber z Asociace cestovních
kanceláří České republiky.
Dle úmluvy CITES o mezi-

národním obchodu s ohrože-
nými druhy je více než třicet
tři tisíc druhů chráněno. Ne-
jde jen o živé organismy, ale
také jejich části a výrobky

z nich. Může se jednat napří-
klad o různémasti s obsahem
chráněných zvířat či rostlin,
výrobky z krokodýlích či ha-
dích kůží, některé mušle,
předměty z želvoviny a slono-
viny, kožešiny i vycpaniny.
„V mnoha zemích je poruše-

ní CITES přísně postihováno.
V Česku vám nezákonně do-
vezené exempláře budou po
příletu zabaveny a bude vám
uložena pokuta, která může
být od několika tisíc až do 1,5
milionu korun,“ uvádí Erik
Geuss, ředitel České inspekce

životního prostředí, která
společně s celníky dodržová-
ní mezinárodní úmluvy CI-
TES kontroluje.

Pršet bude i dnes
Déšť trápí několik dní Čes-
ko. Silný déšť zvedá hladi-
ny českých řek. Včera me-
teorologové vyhlásili něko-
lik varování kvůli zvyšují-
cím se hladinám řek. A pr-
šet bude i dnes. O víkendu
by se mělo počasí trochu

uklidnit. Zítra by mělo být
polojasno, v neděli se ale
déšť do Česka vrátí. Denní
teploty vystoupají k 20
stupňům. MAP

Pozor na klíšťata
Aktivita klíšťat je letos ná-
sledkem teplé zimy nad-

průměrně vysoká. Varová-
ní zveřejnilo ministerstvo
zdravotnictví. Lidem hrozí
onemocnění lymskou bo-
reliózou a klíšťovou ence-
falitidou. Lékaři doporuču-
jí očkování, používání re-
pelentů a vyhýbání se rizi-
kovým místům – nechoď-
te do křovin nebo vysoké
trávy. ČTK

Asociace cestovních kanceláří
České republiky doporučuje
před dovolenou prostudovat
leták s rizikovými suvenýry
vyvěšený na www.cizp.cz

● Mexiko: kaktusy, orchideje
a papoušci

● Karibik: tvrdé korály,
mušle, výrobky z želvoviny

● Jižní Amerika: papoušci,
kaktusy, orchideje, výrobky
z vlny lamy vikuňa, suvenýry
z peří papoušků, vyřezávané
předměty ze vzácných dřev
(například z mahagonu)

● Středozemní moře: sucho-
zemské želvy, tvrdé korály,
šperky ze želvoviny

● Severní Afrika: suchozemské
želvy, chameleoni, výrobky
z želvích krunýřů

● Rusko: kaviár, kožešiny kočko-
vitých šelem, vlků a medvědů

● Čína: tradiční čínská medicína
obsahující ohrožené druhy
zvířat a rostlin, slonovina,
výrobky z hadí a ještěří kůže

● Thajsko: lahve s hady nalože-
nými v alkoholu, mušle

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Tohle si z dovolené radši nevozte

Stabilnízaměstnavatel

Prodavač/ka výsekového masa
Prodejna Ostrava – Mariánské Hory, Grmelova 2032/2
Jsme víc než jen úspěšná mezinárodní obchodní společnost. Základem našeho
úspěchu jsou lidé. Na spokojenosti našich zaměstnanců nám opravdu záleží!
Jste týmový hráč, který oceňuje stabilitu, otevřenost a spolehlivost?
Pak jste tu správně!

Požadujeme:
• vstřícné a korektní jednání se zákazníky
• aktivní přístup k práci
• časovou flexibilitu
• odpovědnost
• trestní bezúhonnost

Nabízíme:
• pracovní smlouvu na dobu neurčitou, možnost kratšího úvazku
• dva dny v týdnu volné
• motivující mzdové ohodnocení, nadstandardní příplatek za noční směnu
• v rámci věrnostního programu dovolenou až 5 týdnů, 13. mzdu a další
atraktivní benefity

• kartu MultiSport (příspěvek na sportovní aktivity)
• důkladné zaškolení a návazné firemní vzdělávání
• možnost seberealizace a osobního rozvoje
• jistotu pracovního místa, partnerské jednání a vzájemný respekt

Pokud Vás tento inzerát oslovil, dostavte se prosím každý
všední den od 8:00 do 15:00 hod. do prodejny nebo nás můžete
kontaktovat na e-mailu: personal@kaufland.cz.

Staňte se součástí našeho týmu!
www.kaufland.cz/kariera

Tady jsem
správně!

Zprávy krátce

Voda v přírodních koupališ-
tích v Moravskoslezském kra-
ji zůstává vhodná ke koupání.
Hygienici v tomto týdnu kont-
rolovali kvalitu vody na Opav-
sku, Bruntálsku a Karvinsku a
neodhalili závažnější nedo-

statky. V nádržích Slezská
Harta, Tvrdkov, Edrovice, Bu-
dišov nad Budišovkou nebo
Stříbrné jezero je voda hodno-
cena jako vhodná ke koupání
bez zdravotních rizik. Více na
www.khsova.cz. ČTK

Citát

V některých případech
může být váš dovoz
posuzován dokonce
také jako trestný čin.
ERIK GEUSS, ŘEDITEL ČESKÉ INSPEKCE
ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

inzerce

Koupaliště. Voda je na
severu Moravy dobrá

Do basy vás může dostat
dokonce i malý suvenýr z cest
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Předpokládaný re-
publikánský prezi-
dentský kandidát Do-
nald Trump zažalo-
val bývalého poradce
a někdejšího přední-
ho člena svého voleb-
ního týmu Sama
Nunberga za vyzraze-
ní tajných informacímédiím.
Miliardář po něm požaduje
odškodné ve výši 10 milionů
dolarů, což je v přepočtu 245
milionů korun.

Nunberg vyzradil, že
dva přední Trumpovi
spolupracovníci mají
mezi sebou ostré spo-
ry. Realitní magnát
přitom od všech lidí
svého týmu vyžaduje
před jejich nástupem
podepsání mlčenli-

vosti o věcech týkajících
se jeho rodiny či kampaně.
Právě porušení této dohody
Nunbergem je předmětem ža-
loby. ČTK

Trump. Soudí se
o miliony dolarů

Raketový start.
Tak se dá nazvat
vstup britské premi-
érky do funkce.

Theresa Mayová, která po
šestadvaceti letech vstoupila
do sídla britských premiérů
v Downing Street číslo 10
jako druhá žena v historii, se-
stavuje vládu. Ne všichni jí
ale za její složení aplaudují.
Ministrem zahraničí totiž
jmenovala někdejšího staros-
tu Londýna a jednu z tváří
kampaně za odchod Británie
z EU Borise Johnsona.
Toto rozhodnutí vyvolává

rozporuplné reakcemédií. Za-
tímco britský list The Daily
Telegraph to označil za vyni-
kající nápad, podle bulvární-
ho deníku Daily Mirror tento
krok učinil ze Spojeného krá-
lovství šaška. Deník The Inde-
pendent ve snaze ulehčit čte-

nářům orientaci v Johnsono-
vých postojích zveřejnil
na webu mapu světa s vyzna-
čenými státy, které nynější
šéf diplomacie dosud urazil.
Na Johnsona se zaměřila

také americká média, která
zveřejnila seznam diploma-
tických přešlapů. Vyhrál na-
příklad básnickou soutěž, je-
jímž smyslem bylo urazit tu-
reckého prezidenta Erdoga-
na. Servítky si nebral ani
před červnovým referendem.
Tehdy mimo jiné prohlásil,
že EU navazuje na Adolfa Hit-
lera a Napoleona a že se snaží
vytvořit superstát.
Složení britské vlády ostře

kritizoval také šéf Evropské-
ho parlamentu Martin
Schulz. Podle něj je sestavová-
na hlavně v zájmu udržení
jednoty Konzervativní stra-
ny. Post ministryně životní-
ho prostředí v ní získala
i Mayové konkurentka v boji
o premiérské křeslo Andrea
Leadsomová. ČTK,METRO

Islamisté potvrdili
smrt velitele
Smrt jednoho z nejvýše
postavených velitelů hnu-
tí Islámský stát (IS) Umara
Šíšáního potvrdila islamis-
tická agentura. Třicetiletý
etnický Čečenec původem
z Gruzie byl vojenským
poradcem vůdce IS Abú
Bakra Bagdádího a nazýva-
li ho ministrem války.
USA ho zařadily na se-
znam nejhledanějších vá-
lečníků a vypsaly na něj
odměnu pět milionů dola-
rů.

Bouře zranila
lidi v Moskvě
Nejméně sedm obyvatel
Moskvy a okolí utrpělo
zranění během silné bou-
ře, která v noci na včerej-
šek v ruské metropoli vy-
vrátila více než tisícovku
stromů a poškodila přes
120 aut. Prudký liják za-
plavil mnoho moskev-
ských ulic. Řádění živlů
způsobilo také zpoždění
desítek letů. Mluvčí radni-
ce uvedl, že na odstraňo-
vání škod se podílí více
než 1500 lidí. ČTK

inzerce

Úřady v Kalifornii odmítly
plán, který navrhla německá
automobilka Volkswagen na
opravu asi 16 tisíc naftových
aut s třílitrovým motorem,
pro které se v souvislosti
s rozsáhlým skandálem ko-
lem měření emisí stále hledá
řešení. Otazník ale visí nad
celkem 85 tisíci aut značek
Volkswagen, Audi a Porsche
s třílitrovým motorem. Kdy-
by automobilka tyto vozymu-
sela odkoupit, stálo by ji to
miliardy dolarů navíc. ČTK

Zprávy krátce

Předsedkyně vlády Theresa Mayová a manželem. AP

Nová britská premiérka
už jmenovala ministry

Kalifornie.
Řekla NE
Volkswagenu

Zprávy krátce

Ve Slovinsku
se zřítilo letadlo
Malé letadlo Piper 32
s registrací Spojených
států se včera zřítilo v zá-
padní části Slovinska.
O život přišli všichni čty-
ři lidé, kteří byli na palu-
bě. Šestimístné letadlo
směřovalo z Benátek do
Lipska. Pilot před pádem
hlásil, že má potíže s ná-
mrazou, a spustil nouzo-
vý signál.

Kadeřník
na vysoké noze
Osobní kadeřník fran-
couzského prezidenta
Françoise Hollanda již
čtyři roky dostává od Ely-
sejského paláce hrubý
měsíční plat 9895 eur,
což je v přepočtu 267 ti-
síc korun. Úřad preziden-
ta zdůvodnil výši mzdy
kadeřníkovou dlouhou
pracovní dobou. Jeho ob-
hájkyně dodala, že její
klient musel kvůli exklu-
zivní práci pro hlavu stá-
tu zavřít svůj pařížský sa-
lon. ČTK
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

Počasí
NEDĚLE PONDĚLÍ

1 Pod vodou zůstane
až 18 minut. Tučňák
císařský se z ptáků
potopí nejhlouběji
přes:
a) 100 m
b) 300 m
c) 500 m

2 Phuket je oblíbená
turistická destinace
na ostrově
v Andamanském moři
na/v:
a) Maledivách
b) Thajsku
c) Vietnamu

3 Plocha hladiny
Bozkovského
podzemního jezera je
320 m2. Najdete ho
v kraji:
a) Libereckém
b) Plzeňském
c) Jihomoravském

4 Dnes již zesnulý
italský módní tvůrce
Gianni Versace se
narodil 2. prosince:
a) 1936
b) 1946
c) 1956

5 Zvíře, které se dožívá
až deseti let a brání se
silně páchnoucím
výměškem, je:
a) Vačice
b) Dikobraz
c) SkunkNapadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 35,8 °C
Rok výskytu: 2007

13:20 Pan Tau (10/33)
14:00 Výhra
14:20 Doktorka Quinnová III
15:00 Záchranáři
15:55 Tak neváhej a toč speciál
16:50 AZ-kvíz
17:15 Uvolněte se, prosím
18:00 Události v regionech
18:25 Toulky za cechy a řemesly
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Mimořádné

Sportky a Šance

12:10 Kaple - duše rodů: Telč
(2/5)

12:35 Největší přírodní
katastrofy: Smrtonosné
cyklony

13:25 Postřehy odjinud
13:30 Krásy evropského

pobřeží: Pohyblivá
zátoka
Dokument Fr.

13:40 Tenis: Česko-Francie
Přímý přenos úvodních
dvouher čtvrtfinálového
utkání tenisového Davis
Cupu z Třince

20:05 Tři životy
Pohádka (ČR, 2007).
O lásce, která musí projít
těmi nejtěžšími zkouškami.
Hrají: V. Dyk, L. a P. Molná-
rovy, F. Cíl, J. Dvořák a další

21:25 Všechnopárty
22:19 Výsledky losování

Šťastných 10
22:20 Legendy televizní zábavy
23:20 Případy detektiva

Murdocha VII
00:05 AZ-kvíz
00:30 Andělé tě hlídají
01:25 Sváteční slovo faráře

Starokatolické církve
Pavla Cepka

01:30 Banánové perličky
02:00 Pohádková Dobříš
02:20 Dobré ráno
04:50 Hobby naší doby - letní

speciál

ČT1

20:00 Posel
Drama (ČR, 2012).
O poslíčkovi, který se vydal
na cestu slepou ulicí.
Dramatický příběh ze sou-
časnosti, jehož hrdinou je
mladý muž neschopný
poprat se férově se živo-
tem. Hrají: M. Hádek,
E. Leimbergerová a další

21:45 IQ
Romantická komedie
(USA, 1994)

23:20 Salamandr (7/12)
00:05 Salamandr (8/12)
00:55 2000 let britské historie:

Ostrov pokladů
01:40 Náš venkov: Tři ženy

v chalupě
02:10 Padající květináč
02:40 Ochránce
03:05 Tančící skály

ČT2

20:15 Flynn Carsen:
Honba za Kopím osudu
Dobrodružný film (USA,
2004). Flynn Carsen hlídá
největší poklady historie,
které jsou uloženy v tajné
části knihovny. Když je
ukradena jedna z částí
Kopí osudu, vydává se
s kolegyní po stopách
tajemného bratrstva. Hrají:
N. Wyle, K. MacLachlan

22:20 Vetřelec
00:50 Prostřeno!
01:50 Místo činu: Brémy (7)
03:35 Policie Hamburk VII (26)

PRIMA

19:05 Óčko hity
Klipy nonstop

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
V pořadu Zpátečka
můžeš vidět klipy, které ti
Óčko hrálo přesně ve
stejný den, ale před
několika lety!

22:00 Užít Mallorku
BH Hotel Mallorca

22:05 Party ride
Dance music pro
všechny. Dance music
pro všechny. Playlist
vhodný do klubu i na
podkreslení domácí
párty!

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Cesta na tajuplný
ostrov 2
Dobrodružný film (USA,
2012). Sean dostane za-
kódované tísňové volání ze
záhadného ostrova, kde se
nacházejí zvláštní formy
života, hory ze zlata, životu
nebezpečné sopky a nejed-
no pozoruhodné tajemství.
Hrají: J. Hutcherson,
D. Johnson, M. Caine

22:10 Pompeje
00:15 Mentalista VII (4)
01:10 Dr. House VII (17, 18)
03:00 Redakce (13)

NOVA

20:15 Hrdinové: Znovu-
zrození (5)
Sci-fi seriál (USA, 2015).
Hrají: J. Coleman, Z. Levi,
K. Sukezaneová a další

21:15 Hrdinové: Znovuzrození
(6)
Sci-fi seriál (USA, 2015)

22:10 Duchotřesení
Horor (USA, 2012)

00:05 Firefly (9)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

01:05 Drákula (8)
Hororový seriál (USA,
2013)

01:50 Firefly (9)
Sci-fi seriál (USA, 2002)

02:35 Ospalá díra (5)
Mysteriózní seriál (USA,
2013)

03:15 Drákula (8)
04:00 Ospalá díra (5)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Tescoma s chutí
12:45 Vražedná čísla V (10)
13:40 Dr. House VII (17, 18)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (564)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:20 Námořní vyšetřovací

služba X (13)
18:25 Dva a půl chlapa VI (13)
18:50 Hospoda (15)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:05 Komisař Rex III (4)
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

13:05 Castle na zabití III (13)
Krimiseriál (USA, 2011)

14:05 Julie Lescautová II (3)
Krimiseriál (Fr., 1993)

16:10 Přístav (17)
Šary vary. Komediální
seriál (ČR, 2015)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:20 Autosalon
13:25 Simpsonovi XIV (22)
13:55 Simpsonovi XV (1-3)
15:25 Teorie velkého třesku IX

(13)
Svérázné projevy empa-
tie. Sitcom (USA, 2016)

15:55 Futurama VII (13)
Sváteční spektákl. Animo-
vaný seriál (USA, 2010)

16:25 Hvězdná brána VI (8)
Hrdinové. Seriál (USA,
2002)

17:20 Alias III (10)
18:20 Simpsonovi XV (4-7)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

10:10 Óčko hity
Hity, které musíš slyšet...
a hlavně vidět! Největší
hity z českých a světo-
vých hitparád i nejsledo-
vanější hudební video-
klipy z YouTube

19:00 Užít Mallorku
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Min. 22
Max. 26

Kvíz

inzerce

ZÍTRA

Min. 20
Max. 24

Min. 21
Max. 25

Napište svou bublinu

DNES

Min. 16
Max. 20

Sudoku

„Takhle vypadala
socha Svobody, než
dostala svou knihu.“

TOM EKAN DERKA
Facebook
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NIKÝM NEVOLENÍ
ÚŘEDNÍCI?

Poté, co občané Spojeného království odhlasovali tzv. Brexit,
neboli odchod z Evropské unie (EU), začalo se o podobných
iniciativách diskutovat i v jiných zemích. A pochopitelně stra-
nou nemohla zůstat ani Česká republika, dlouhodobě považo-
vaná za jednu z nejvíce euroskeptických zemí v současné EU.
Přirozeně tak ožívají diskuse o tom, co nám členství v EU
dává a bere, v čem EU potřebujeme a v čem je zbytečná, kde

se projevuje pozitivně a kde ne-
gativně. A tak, jak už bývá
v diskusích o (ne)členství v EU
a evropských tématech obecně
zvykem, jsou více slyšet odpůrci
a kritici EU, než její příznivci
a obhájci. Folklorem debat o EU
je i opakování některých tradič-
ních mýtů s cílem podpořit ne-

gativní pohled. Jedním z častých je ten, jak o nás rozhodují ni-
kým nevolení byrokrati v Bruselu. Šiřitelé tohoto mýtu nará-
žejí na úřednický aparát spadající pod Evropskou komisi. Zde
skutečně vzniká většina návrhů evropských norem, stejně
jako u nás pochází většina návrhů zákonů z pera nikým nevo-
lených úředníků na ministerstvech. O návrzích úředníků ná-
sledně rozhodují politici s příslušnou legitimitou. A tak tomu
je i v EU, kde o přijetí či nepřijetí norem nakonec rozhodují
přímo volený Evropský parlament a Rada EU, kde zasedají mi-
nistři z členských států. Ti přitom odvozují legitimitu od vo-
leb ve své domovské zemi. Ani poslance EP ani ministry do
funkcí nedosazuje nikdo z Bruselu. Evropské instituce a jimi
přijímané normy nejsou dokonalé. Buďme k nim kritičtí, ale
hodnoťme je férově, ne demagogicky.

Katka
Filipová

Přívěsky, turistické
známky a různé
látkové tašky.

Citát

Více jsou slyšet
odpůrci a kritici EU,
než její příznivci
a obhájci.
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Martina
Šímová

Magnet na lednici.
Připomíná mi místa,

kde jsem byla.

inzerce

Pokud je to třeba, umíte se
zapřít a věnovat se tomu, co

musíte udělat jako první. Dnešní den
budete disciplínu potřebovat.

Beran 21/3–20/4
Budete umět spoustu dob-
rých triků, jak si o něco

zkrátit pracovní dobu. Jenom byste je
neměli používat pořád, ať účinkují.

Váhy 23/9–23/10

Nebude vám dělat problém
zaučit někoho z mladších

kolegů, ale ideálně byste si představo-
vali vyšší plat, než zatím máte.

Rak 22/6–22/7
Dostanete se dnes koneč-
ně k něčemu zajímavému

a bude vám hodně vyhovovat, že máte
mezi pracovními dny ještě bonus víkend.

Kozoroh 22/12–20/1

Některý z vašich koníčků
byste mohli dobře zúročit,

chce to jenom neváhat a pustit se za
svým podnikatelským snem rychle.

Býk 21/4–21/5
Nebudete dnes smět nic
přehánět, protože jinak by

se toho mohl někdo ve vašem pracov-
ním okolí chytit a důkladně vám zatopit.

Štír 24/10–22/11

Vaše bláznivé nápady by
vám při dnešku mohly vedle

pobavení spolupracovníků přinést i po-
kárání od vedení. Ale ustojíte to.

Lev 23/7–22/8
Nemusíte dnes mluvit v prá-
ci s naprosto každým kole-

gou, pokud chcete cosi uvést na pravou
míru, chce to zvolit toho pravého.

Vodnář 21/1–20/2

Přestávky v zaměstnání vám
dnes dají více než pracovní

tempo, protože se při nich dozvíte velmi
zajímavé informace z oboru.

Blíženci 22/5–21/6
Přestože vás dnes nebude
práce příliš bavit, pokud

se přemůžete, budete mít před sebou
rozhodně pohodovější víkend bez restů.

Střelec 23/11–21/12

Nejraději byste dnes úplně
změnili obor, jenom si ne-

jste jisti, zda by to bylo tak jednoduché,
protože studium vás neláká.

Panna 23/8–22/9
Budete při pátku přepraco-
vaní, ale pokud nemůžete

vypnout ani dnes, alespoň myslete na
vitaminy a minerály pro své zdraví.

Ryby 21/2–20/3

TRÁŽNÝ!

Zavolejte mi na 906 70 30 35 pište SMS
ve tvaru 46ZAZ a své přání na tel.: 904 30 55 paní Dalila

ST

^

Andel
Máte přání? Vyšlete jej a propojím vás!

SROVNÁVÁNÍ PARTNERŮ!
Zjistěte, jak se k sobě hodíte!

Karty znají odpověď.

Pošlete SMS ve tvaru 31BVF
a svůj dotaz na 904 30 46

Karty znají odpověď.

Pošlete SMS ve tvaru 31BVF

Horoskop na pátek 15. 7.

Komiks. Krásné prázdniny! Pokladnu opět otevíráme 22. 8. Hrajeme 17. 9. ve 14 hodin.

Řešení sudoku

Sloupek

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Syn jde za tatínkem
a říká: „Tati, tati, co si
přeješ k narozeninám?“

„Nejlepším dárkem by
byly tvoje dobré známky

ve škole!“

„Pozdě, tati, už jsem ti
koupil kravatu.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé všední

ráno v 8.50 na Rádiu
Impuls.

Výrok dne

Petra
Votočková

Mořem ovoněné
oblečení, spálené

nárty i písek v kufru.

Anketa Jaké suvenýry si nejčastěji vozíte z dovolené?

Dopisy a vzkazy

Dvě za sebou
Párování tramvají je dal-
ším nešvarem, kterým fir-
ma Ropid znepříjemňuje
život pražským cestujícím
hromadné dopravy. Jedná
se hlavně o lokality, kde
jezdí dvě tramvajové lin-
ky. Místo toho, aby jízdní
řády byly co nejvíce časo-
vě rozprostřeny, jedou
vždy dvě tramvaje v krát-
kém intervalu za sebou
a pak dlouho nic. Takže
např. čekáte čtvrt hodiny
a pak je tu máte obě. Ten-
to problém se občas vysky-
toval i dříve, ale vzhledem
k podstatně kratším časo-
vým intervalům nebyl tak
markantní. V poslední
době byly podobně upra-
veny i jízdní řády někte-
rých autobusových linek.
Ropide, Ropide, kdy tě už
nebude!

VLADIMÍR LEHOCZKÝ, PRAHA

Česká v Polsku?
Kupujte česká vejce, vyzý-
vá ministerstvo zeměděl-
ství. Ale kde je koupit?
V jednom marketu byla
pouze polská vejce a lidé
brali dvě až tři plata. Snad
zajet do Polska pro česká
vejce?
FRANTIŠEK NOVOTNÝ, OLOMOUC

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Slovo dne

„Soulové skladby
jsem toužila

zazpívat si už ke
konci mé první

pěvecké kariéry.“
MARTA KUBIŠOVÁ, ZPĚVAČKA
Marta Kubišová natáčí studiové
album, které označuje za své
poslední. Vyjde na podzim.
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Tvrzení, že Jakub „NobodyLis-
ten“ Strach má pozitivní vliv
nejen na svoje vrstevníky,
rozhodně není přehnané. Je
jedním z nejlépe oblékaných
hudebníků u nás a ví toho
omódě víc než kdejaký stylis-
ta. Je výborný producent a DJ,
který sleduje nejnovější tren-
dy i žánry patřící úplně na
okraj. Je hudební hvězdou se
vším všudy, což se zatím v Če-
chách příliš nenosí. I proto le-
tos hraje se svým projektem
VR / NOBODY na festivalu Co-
lours of Ostrava. Na nejlep-
ším festivalu včera hrál
v zóně H&M BLOCK, kde
zkoušel hru na futuristický
„nástroj“ Reactable.

Co je Reactable?
Reactable je syntezátor,

který ovládáte pokládáním
kostek na dotykovou desku
a spouštíte různé signály. Ně-
které kostky jsou samotné
melodie a bicí, některé zase
efekty. Nejlepší na tom je, že
jsou všechny synchronizova-
né, takže i amatér dokáže vy-
tvořit metodou pokus - omyl
naprosto skvělou skladbu.
A to mě na tom baví. Že v 21.
století nemusíte umět hrát
na deset nástrojů, ale když to
cítíte a máte nápad, tak doká-
žete vytvořit něco i touhle
cestou. Vážně, zkuste si to
v H&M BLOCKu sami.

Souvisí dnes úspěch uměl-
ce i s tím, jak se obléká?
Neřekl bych, že je to úplně

přímo napojené na nějaký
kus oblečení, ale celková
image, styl a identita jsou dů-
ležité určitě. A těch je obleče-
ní součástí. Podle oblečení
můžete na ulici poznat, kdo
poslouchá jakou hudbu, pří-
padně do jaké „subkultury“
spadá. To všechno lidi přebí-
rají od umělců, kteří to něja-
kým způsobemurčují. Vždyc-
ky je ale nejdůležitější mít

dobrý základ - hudbu anebo
cokoliv jiného, co ten kon-
krétní umělec vytváří. Pokud
se k tomunavíc umí dobře ob-
léknout, skvěle vypadat a být
„trendsetter“, tak má v dneš-
ní době šanci na úspěchmno-
honásobně vyšší.

Vám se roli trendsettera
daří splňovat fantasticky.
Proč jím někdo je a někdo
ne? Je to o stylu? O charis-
matu? O aktivitách? O vku-
su? Nebo o štěstí?
O kombinaci toho všeho

dohromady. Je důležité být
o krok napřed. Nebýt jen tím
konzumentem trendů, ale
být přímo tvůrce. To platí jak
u samotné tvorby, tak u věcí
kolem, včetně vizuální identi-
ty. Mě baví sledovat ty nejno-
vější věci v hudbě i oblečení,
ale je pak strašně důležité si
při samotné tvorbě dát

od nich odstup. Nenechat se
moc ovlivnit a mít tam vždy
tu svoji hlavu,myšlenku a ná-
pad. Právě tohle asi dokážou
lidi vycítit a ocenit.

V čem se nejvíc odráží to
vaše trendsetterství?
Oblečení je samozřejmě

první věc, které si všimnete.
A tenisky. Spousta lidí mimo
tumoji komunitu si dělá sran-
du, že to na party nebo kon-
certě, kde hraju, vypadá jako
na Fashion Weeku. Všichni
vyladí skvělý outfit a nazují
ty nejlepší tenisky, které si
o pár hodin později nechají
poskákat v davu. A to na tom
miluju. Že to není jen nějaká
navoněná krása, ale i když si
ty lidi na sebe vezmou svoje
oblíbený věci, nedělá jim pro-
blém jít do první řady a tam
skákat celou noc. Tady vzni-
ká ten strašně dobrý balanc

mezi hudbou a oblečením.
Ani jedno nemá navrch a vzá-
jemně se doplňují.

Takže se můžeme těšit na
to, že generace, která ná-
sleduje vás a vaše kolegy,
už budemódně gramotněj-
ší než ty předchozí? Mění
se to? A souvisí to právě
s tou hudbou?

Je to spíš celou dnešní do-
bou. Mladí lidé kolem mě
chtějí být v obraze. Chtějí vě-
dět, co vyšlo za nové tenisky,
album, co se zrovna děje. Jeli-
kož většina z nich kouká do
mobilu nonstop, tak jsou
schopní to velice rychle vstře-
bat a případně koupit nebo se-
hnat. Hodně lidí na to nadá-
vá, mně to přijde naprosto su-
per. Není nic lepšího než mít
neustále aktuální informace
o tom, co mě zajímá. Víc mla-
dých lidí se chce taky nějak

odlišit. Míň se bojí experimen-
tů nebo nových trendů. Tak
uvidíme, co bude za pár let...

Kdo je módní ikonou v hu-
debním světě pro vás?
Sleduju jich strašně moc,

ale takové nejznámější jmé-
no je momentálně asi Kanye
West. Tomu se podařilo strh-
nout opravdu celý svět mla-
dých lidí a to, co se teď děje
s jeho kolekcí a teniskami Ye-
ezy, je neuvěřitelné. Velký re-
spekt.

Od koho můžeme očeká-
vat nejzajímavější módu
na festivalu Colours of Ost-
rava?
Baví mě styl M83. A Brodka

z Polska má většinou taky ší-
lené stage outfity, tak na to
jsem hodně zvědavý. A samo-
zřejmě se těším na návštěvní-
ky. Baví mě, jak si na festiva-
lech každý jede to svoje a ne-
bojí se nových věcí, které by
si třeba doměsta nebo do prá-
ce nevzali.

Podle čeho se obvykle ob-
lékáte na svůj koncert?
Záleží na příležitosti. Naše

hudba jako VR/NOBODY je
hodně minimalistická.
K tomu se skvěle hodí jedno-
duché věci, které ale musí
samy o sobě fungovat. Na
koncerty tak strašně rád sklá-
dám outfity z řady H&M Stu-
dio, protože to k nám prostě
sedí. Když hraju DJ set, tak to
tolik neřeším. Většinou no-
sím hlavně výraznější věci
anebo nějakého...

Nejoblíbenější kousek ve
vašem šatníku?
Obecně bundy, bombery,

kabáty. Tyhle zimní věci mě
baví asi nejvíc, protože na
nich můžou být skvělé detai-
ly. Asi není úplně super to
říkat teď v létě, ale na Co-
lours je v noci taky zima. MET

Za deště, ale ve skvělé atmo-
sféře včera začal letošní roč-
ník festivalu Colours of Ostra-
va. Akce v zajímavémprostře-
dí s nejzajímavějším progra-
mem mezi českými festivaly
potrvá do neděle. Akce nyní
zažívá zahřívací kolo, až o ví-
kendu se představí jeho nej-
větší hvězdy (viz box).
Celkem letos festival nabíd-

ne rekordních 20 scén. Vy-
stoupí na nich 1600 hudební-
ků, divadelníků, řečníků i čle-

nů uměleckých týmů. Zatím-
co loni návštěvníci bojovali
s vedry a hledali stín, letos
bude počasí spíše opačné.
V posledních dnech vydat-

ně pršelo, teploty se pohybují
okolo 20 stupňů Celsia a pře-
háňky jsou hlášeny i na příští
dny. „Občas může pršet. Ne-
měl by to ale být vytrvalý
déšť,“ řekl včera za organizá-
tory Jiří Sedlák. Pozor, vstup
do areálu je zakázán s deštní-
ky. MAP a ČTK

Jakub Strach je „trendsetter“ což v angličtině znamená „průkopník módního trendu“. 2x H&M

Colours of Ostrava. Festival uprostřed hutí s přátelskou
atmosférou už jede. O víkendu představí své největší hvězdy

K hlavním hudebním hvězdám
patří legenda taneční hudby Un-
derworld, islandští Of Monsters
and Men, britský písničkář Pas-
senger nebo legenda downtem-
pa Thievery Corporation.

● Dnes: OF MONSTERS AND
MEN - Islandský hýřivý indie
folk pop o lidech a zvířatech.
KOVACS - Temná soul popová

melancholie. KIASMOS - vyni-
kající atmosférický mix ambi-
entu, neoklasiky a minimal
elektroniky z Islandu.

● Zítra: THIEVERY CORPORATI-
ON – americká legenda down-
tempa, která na festivalu osla-
ví 20 let. KODALINE - úspěšná
irská indie-rocková čtveřice.
BOYS NOIZE LIVE - jedno z nej-

větších DJských a producent-
ských jmen posledních deseti
let.

● Neděle: 2CELLOS - dvě cella,
osm strun, dvacet prstů a dva
romantici s hity od AC/DC, Nir-
vany, Rolling Stones, Coldplay,
U2 nebo Guns N' Roses. UN-
DERWORLD - legenda světové
elektronické taneční hudby.

Výběr z programu festivalu

Hudebník, který dělá do módy:
Lidi se už experimentů nebojí
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Současné tiskárny
a multifunkce
umožňují díky so-
fistikovanýmmo-
derním technolo-
giím stále levnější
provoz, přesto mů-
žete při tisku šetřit
ještě více.

Pokud se ptáte, jak, my vám
to řekneme. Až padesát pro-
cent nákladů na tisk ušetříte
oproti originálním náplním
použitím alternativních nápl-
ní švýcarské značky Peach.
Ty se svou mimořádně vy-

sokou kvalitou a výtěžností
vyrovnají originálním nápl-
ním všech předních výrobců.
Ostatně o tom jasně hovoří
veškeré získané certifikáty
a vítězství v mnoha odbor-
ných testech. Bez obav tedy

můžete sáhnout jak po in-
koustových cartridgích, tak
laserových tonerech.
Vynikající kvalitu a spoleh-

livost alternativních náplní
dokazuje také garance společ-
nosti Peach, která během zá-
ruční doby přebírá záruku za
vaši tiskárnu i samotné nápl-
ně, jež vám v případě jakého-
koliv problému vymění kus
za kus.
Širokou nabídku náplní

Peach naleznete v největším
IT e-shopu v České republice
– Mironetu, kde můžete vý-
hodně pořídit i další kancelář-
ské potřeby této značky, jako
jsou například fotopapíry, ře-
začky, laminovací stroje a fó-
lie nebo třeba vazače papíru.
U většiny produktů se na-

víc při nákupu právě v Miro-
netu můžete těšit na praktic-
ký dáreček v podobě voňavé-
ho stromečku airfresh. Buďte
chytří a neplaťte za kvalitní
tisk a kancelářské potřeby
více než musíte.

Jednou za čas nastane chtě ne-
chtě chvíle, kdy je potřeba
kompletně vyměnit dosluhu-
jící počítačovou sestavu
za zbrusu nový stroj.
Po několika upgradech jed-

notlivých komponent již
zkrátka nemá valný smysl do-
savadní mašinu dále vylepšo-
vat. Nejlepší možnou investi-
ci potom představují sestavy
PC Mironet, navržené specia-
listy největšího IT e-shopu
v České republice. Ať už po-
třebujete počítač na kancelář-
skou práci nebo sháníte ne-
kompromisní herní dělo,mů-
žete si být jistí, že za své pení-
ze výhodnější sestavu pro
daný účel nepořídíte.
Mironet na svá PC poskytu-

je nadstandardní tříletou zá-
ruku a 2 roky bezplatného čiš-

tění, aby váš stroj zůstal i po
letech v perfektní kondici.
Ve všech sestavách PCMiro-

net se projevuje 20 let zkuše-
ností a know-how vítězemno-
ha testů. Počítače jsou skládá-
ny z nejkvalitnějších kompo-
nent světových výrobců, mají
vyřešený systém chlazení
a vždy dostanete něco navíc.
Zároveň není problém v se-

stavách cokoliv upravit podle
vašich představ. Na webu
www.mironet.cz/konfigura-
tor nebo přímo u každého
produktu naleznete sofistiko-
vaný konfigurátor sestav, kte-
rý vám pomůže pohodlně vy-
měnit, přidat či naopak ubrat
komponenty dle vašich po-
třeb a vlastních požadavků.
Samozřejmostí je i výběr

softwarového vybavení.

Jemně perlivým ciderům
Strongbow propadly miliony
lidí po celém světě a po loň-
ském vstupu na náš trh si
podmanily i chuťové buňky
českýchmužů a žen. Celosvě-
tově nejprodávanější cider
láká na jemně sladkou jableč-

nou chuť, v níž se skrývá spo-
jení s přírodou a radost z chvi-
lek strávených venku.
Města jsou díky slunci při-

pravena vystoupit z šedi. Při-
pravena poddat se pozitivní
energii a otevřít se těm, kteří
chtějí trávit volný čas na
svých oblíbených místech
pod širým nebem. Této myš-
lenky se ujal právě cider
Strongbow.
Značka se nechala inspiro-

vat svěží zelení parků a nápla-
vek a teď se snaží dostat více
přírody do měst. Přesně tu
přírodu, která dokáže zlepšit
náladu a výrazně změnit cho-
vání lidí.

Strongbow podporuje krea-
tivní lidi, aby s optimismem
a entuziasmem sobě vlastním

vnesli do městského prostoru
více krásy. I v rámci měst-
ských celků lze tvořit lepší
a barevnější místo, v němž
bude radost trávit čas.

Brzy se značka Strongbow
zasadí o to, aby vytvořila mís-
ta, kde se lidé budou cítit lépe.
Obrovský strom prorůstající
výškovou budovu v centru Jo-
hannesburgu budiž předtu-
chou dalšímu konání i u nás.

Léto a letní večery nabízejí
mnoho chutí a barev. U Stron-
gbow si každý může najít tu
svou – Apple, Honey, Red
Berries, Elderflower a Dark
fruit. Ti, kdo uvítají potenciál
nealko cideru,mohou vychut-
nat chuťovou premiéru na
českém trhu. Nealko cider
Gold Apple a Redberries.

Cider Strongbow HEINEKEN

Strongbow. Užijte si léto. V lepších,
přírodou protkaných městech

Počítač podle vás MIRONET

Alternativní náplně Peach vám ušetří peníze. MIRONET

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

PC Mironet
jen značkové komponenty / 3 roky záruka / 2 roky
bezplatného čištění / možnost vlastní konfigurace

navrhněte si
PC vašich snů

od8.299,-,-

Apple tree oživí město. HEINEKEN

Tisk za půlku s náplněmi Peach

Návrh. Vysněné PC
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Třicetiletý Lukáš
Rosol se pokusí
nastartovat české
tenisty k výhře
ve čtvrtfinále
Davisova poháru
nad Francií.

Rosol rozehraje duel se světo-
vou desítkou Jo-Wilfriedem
Tsongou v Třinci dnes ve 14
hodin, po nich nastoupí Jiří
Veselý a Lucas Pouille. O pořa-
dí zápasů rozhodl včerejší los
na ochozu hokejové Werk
Areny, ve které se hraje.
Z české sestavy se omluvil

osmý hráč světa Tomáš Ber-
dych. „Bude chybět, ale jeho
rozhodnutí respektuji,“ řekl
kapitán Jaroslav Navrátil.
„Francouzi jsou teď mírný-

mi favority, ale jsme doma

a budeme se chtít vytáh-
nout,“ uvedl Veselý.
Rosol, který získal v 1. kole

v Německu rozhodující bod
v závěrečné dvouhře, má
s Tsongou bilanci 1:3. Předlo-
ni s ním prohrál v semifinále
Davisova poháru na Roland
Garros a loni francouzskou
jedničku zdolal na turnaji ve
Vídni. „Je to skvělý hráč, sta-
bilně v desítce a já nemám co
ztratit,“ uvažoval Rosol.
Třiadvacetiletý Veselý nad

o rok mladším Pouillem za-
tím vždy vyhrál. Dvakrát ho
zdolal v juniorech, jednou na
bratislavském challengeru
a naposledy loni v kvalifikaci
v Aucklandu, kde nakonec
český hráč získal svůj první ti-
tul ATP. Aktuálně je na tom
však žebříčkově lépe Fran-
couz.
Do sobotní čtyřhry Navrá-

til nahlásil zkušeného Radka
Štěpánka s Adamem Pavlás-

kem a oba v sobotu i nastou-
pí. Proti nim se postaví nejlep-
ší deblisté současnosti a vítě-
zové Wimbledonu Nicolas
Mahut, Pierre-Hugues Her-
bert. Do Třince přijel i Gilles
Simon, ale kapitán Francie
Yannick Noah ho do sestavy
dodatečně nezařadil. ČTK

• VYBER SI HAMBATOU ŽEN-
SKOU! Celá ČR! Jaké chceš? Piš
SMS ve tvaru 80BBV a text na
909 15 50
• MEZI PRSA! Že si HO tam
ještě neměl? Změním to! Julča
41! Vytoč 909 90 99 25 nebomi
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 33GDU a tvůj text!
• Nerozlučné kamarádkyMirka
(33) a Evička (36)! Trojka nás
opravdu moc láká! Potěš nás!
Brnkni nám na 909 801 801
kód TZE92

Vdaná nevěrnice
(36 let), manžel
má prachy, karié-
ru a velký nedo-
statek v sexu. Ne-
dokáže mě plně

uspokojit. Udělej mi to TY! TAJ-
NĚ! Vytoč 909 80 50 40 nebo
mi pošli SMS na 909 15 45 s kó-
dem 15RZE a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Číslo dne

107
Kladivář Lukáš Melich dostal
od Mezinárodní atletické fe-
derace pozvánku ke startu
na olympijských hrách v Riu.
IAAF se tak rozhodla na zákla-
dě loňského Melichova výko-
nu 76,21 metru, který stvrdil
letošním hodem 75,97 metru
při Zlaté tretře v Ostravě.
Olympijský limit byl rovných
77 metrů. Česká výprava se
tak rozroste na 107 členů,
z toho je 26 atletů. Pro pěta-
třicetiletého Melicha tak pů-
jde už o třetí olympijské hry.
V roce 2008 v Pekingu nepro-
šel kvalifikací, o čtyři roky
později v Londýně skončil
šestý výkonem 77,17 metru.

Intimní

Práce - nabídka
• Nábor ostrahy-Ostrava/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování,
bonusy. EBS, s.r.o., Na Březin-
ce 6, Praha 5, tel. 731472449,
kancelar@police-ondra.cz
97072

security, spol. s r. o.
Přijmeme reprezentativní
a komunikativní pracovníky

na pozici:

STRÁŽNÝ/DETEKTIV
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,
komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost

• čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
• mzda až 90,-Kč/h
• odměny za záchyty
• stravenky

V případě zájmu volejte
na tel. 734 713 794, 257 311 447

nebo pište na: personalni@adestra.cz
www.adestra.cz

Froome dál vede, ztrátu mu vymazala jury
Srážka Chrise Frooma s motocyklem v závěrečném stoupání ovlivnila dojezd dvanácté
etapy Tour de France. Dosavadní lídr průběžného pořadí nabral ztrátu, která by ho při-
pravila o žlutý dres, nakonec se ale jury po poradě rozhodla započítat mu čas nizozem-
ského rivala Baukeho Mollemy, s nímž v době kolize jel. Do pádu se zamotal také Richie
Porte. Právě Australan jako první vrazil do motorky a spadl, Mollema se srážce těsně vy-
hnul, zatímco Froome už zareagovat nedokázal. Při kolizi Brit zničil kolo a část stoupání
dokonce běžel, než dostal náhradní stroj. Bicykl od neutrálního servisního vozu mu však
nevyhovoval, týmový asistenční automobil ho dojel až po delší chvíli. Podle vedení stáje
Sky v den svátku dobytí Bastily zcela selhali pořadatelé. Etapový vavřín včera vybojoval
Belgičan Thomas de Gendt, který jel se skupinkou dalších cyklistů v úniku. AP

...a ve druhém pak Pouille nastoupí proti Veselému. 2x ČTK

V prvním dnešním singlu se utkají Tsonga s Rosolem...

Zatím záporná

Česko má s Francií negativní
bilanci 7:8 a od roku 1980
každý z týmů třikrát proměnil
domácí prostředí ve vítězství.

● V posledním vzájemném
utkání v předloňském
semifinále na Roland Garros
domácí po výhře 4:1
překazili Čechům útok
na třetí triumf v řadě.

● Vítěz z Třince narazí v září
v semifinále na lepšího
z duelu USA–Chorvatsko.

inzerce

Postoupit zkusí
i bez Berdycha

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1
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inzerce

Držíme palečky.
Nová výzva vznikla
před nadcházející
olympiádou.

„Coubertin tvrdil, že není důle-
žité vyhrát, ale zúčastnit se.
My se však nechceme jen
účastnit, chceme vítězit,“ říká
atletka Zuzana Hejnová, podle
níž hrají fanoušci důležitou
úlohu v kariéře každého spor-
tovce. „Mám štěstí, že jsem ko-
lem sebe měla podporu, i když
jsem byla zraněná, bylo to
znát. Bez toho bych se ani ne-
dokázala vrátit,“ tvrdí Hejno-
vá. Ta se spolu s dalšími spor-
tovci stala tváří nového projek-
tu Držíme palečky a přednesla
i jejich společnou výzvu, v níž
za všechnu tréninkovou dřinu
prosí fanoušky o podporu.
„Olympiáda je jednou za čtyři

roky a žije tím celá republika,
nejen my sportovci. Je příjem-
né, když nám fanoušci posílají
svou pozitivní sílu,“ řekl tyč-
kař Jan Kudlička.

Vícebojařka Eliška Klučino-
vá zase připisuje svou bronzo-
voumedaili z loňského halové-
ho mistrovství Evropy v Praze
právě podpoře od lidí. „Nebyla
jsem favoritka, ale když jsem
nastoupila na první disciplínu
a slyšela burácet tribuny, úpl-
ně mě to dobilo a řekla jsem
si, že na to mám,“ dodala.

K projektu byl vytvořen
i speciální web drzimepalec-
ky.cz a mobilní aplikace. Přes
tu budou moci fanoušci sdílet
svoje fotky a doplňovat je
o emotikony. Zároveň zde bu-
dou své postřehy z Ria sdílet
přímo i sportovci.

Čeští fotbalisté po nepove-
deném ME klesli v žebříčku
FIFA o tři pozice na 33. místo.
Noví mistři Evropy Portugal-
ci si v červencovém hodnoce-
ní polepšili o dvě příčky
a jsou šestí. V čele žebříčku
zůstala Argentina.

Stříbrný medailista ME
Francie poskočil o deset míst
a je nyní sedmý. Ještě větší po-
sun v žebříčku zaznamenal
Wales, který z 26. vystoupal
až na 11. příčku. Poprvé je
v žebříčku také Kosovo, které-
mu patří 190. pozice. ČTK

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Šampion bez Ria
Pětinásobný mistr světa
v triatlonu Španěl Javier
Gómez přijde kvůli zraně-
ní o start na OH v Riu. Třia-
třicetiletý Gómez si během
středečního tréninku
po pádu z kola zlomil ruku
a musel na operaci.

Pacquiao zvažuje
návrat do ringu
Slavný boxer Manny
Pacquiao, který v dubnu
ukončil kariéru a následně
byl zvolen do filipínského
senátu, zvažuje v sedmatři-
ceti letech návrat do ringu.

V čele McPhee
George McPhee byl jmeno-
ván generálním manaže-
rem týmu Las Vegas, který
od sezony 2017/18 rozšíří
NHL. Na stejné pozici už
McPhee působil v letech
1997 až 2014 v týmu Wa-
shington Capitals. ČTK

Nová výzva Držíme palečky má svůj hashtag i speciální maskoty. ČTK

Žebříček FIFA. Češi
klesli, Portugalci šestí

Zprávy krátce

Sportovci vyzývají před
Riem fanoušky k podpoře


